1

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

EDIÇÃO N° 720- PÁGINA 1– ANO VII - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 15 DE FEVEREIRO DE 2023

___________________________________________________

___________________________________________________

ERRATA
PORTARIA Nº. 218, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023.

A Portaria nº 209/2022, de 12 de dezembro de 2022, publicado
na edição nº. 653, de 12 de dezembro de 2022, do Diário Oficial
do Município de Governador Newton Bello-MA, tem pelo
presente, por lapso de digitação a seguinte correção:
Onde se lê:
Art. 1º - Nomear como membros do Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação – CACS/FUNDEB, para o mandato de
04 (quatro) anos, com início em 01 de janeiro de 2023 e término
em 01 de janeiro de 2027, os conselheiros abaixo relacionados:
Leia-se:
Art. 1º - Nomear como membros do Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação – CACS/FUNDEB, para o mandato de
04 (quatro) anos, com início em 01 de janeiro de 2023 e término
em 31 de dezembro de 2026, os conselheiros abaixo
relacionados.

Gabinete do Prefeito Municipal de Governador Newton Bello,
Estado do Maranhão em 15 de fevereiro de 2023.

Roberto Silva Araújo

Prefeito
___________________________________________________

AVISO DE SUSPENSÃO LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 002/2023 - SRP
A Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello/MA, através
da Comissão Permanente de Licitação torna público para
conhecimento dos interessados, nos termos da Lei Federal nº
8.666/93, de 21/06/93 e suas alterações posteriores, a
SUSPENSÃO por tempo indeterminado da Licitação PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 002/2023 - SRP, objetivando a Formação de
registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa
jurídica especializada para o fornecimento de peças para
veículos automotores de Governador Newton Bello/MA., cujo a
abertura seria no dia 16 de fevereiro de 2023, às 15h00min
(Quinze horas). A nova data e horário será publicada nos Diários
oficiais. Informações Através do site
https://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/.
Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do e-
mail: cplgnb2021@gmail.com. Governador Newton Bello /MA,
15 de fevereiro de 2023. Valeria Adrielly Silveira Bezerra –
Pregoeira.
___________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 097/2023 PROCESSO Nº:
074/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 030/2022. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO e
J I MARQUES, CNPJ: 24.630.431/0001-08, OBJETO:

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO

 LEIS
 DECRETOS
 PORTARIAS
 LICITAÇÕES
 CONTRATOS
 HOMOLOGAÇÕES
 PUBLICAÇÕES DIVERSAS

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

 CÂMARA MUNICIPAL

LEIS

DECRETOS

CONTRATOS

PORTARIAS

LICITAÇÕES

2

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

EDIÇÃO N° 720- PÁGINA 2– ANO VII - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 15 DE FEVEREIRO DE 2023

Contratação de empresa responsável pela produção e realização
de shows artísticos, com toda a estrutura necessária, decoração
e serviços diversos para os eventos de Governador Newton
Bello/MA. Conforme, proposta apresentada pela CONTRATADA
VALOR: R$ 55.800,00 (Cinquenta e cinco mil e oitocentos reais).
PRAZO DE ENTREGA: conforme Ordem de Serviço.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações, Lei 10.520 e suas
alterações. SIGNATÁRIOS: Cicero Alves Pereira Arraiz -
Secretário Municipal de Administração, Finanças, Planejamento
e Gestão. - Ordenador de Despesa, Contratante J I MARQUES,
por JOSE IERLANDIO MARQUES, CPF nº 621.891.403-82,
Contratado, TRANSCRIÇÃO: Transcrito em Livro Próprio do
Município. Governador Newton Bello – MA, terá vigência de
14/01/2023 até 30/03/2023.
___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

CÂMARA MUNICIPAL

 http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

HOMOLOGAÇÕES

PUBLICAÇÕES DIVERSAS

		2023-02-15T22:30:19-0300
	GOVERNADOR NEWTON BELLO
	MUNICIPIO DE GOVERNADOR NEWTON BELLO:01615124000144